
 - 1 -

 
 

 AKADEMICKÝ SENÁT 
 

ZÁPIS č. 101 

ze zasedání konaného dne 25. září 2008 

Přítomni:  

Igor Dostál, Martin Habčák, doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D., Lenka Juřenová, PhDr. Václav 
Kulhavý, Ph.D. M.Sc., Mgr. Michal Pink, Ph.D., Bc. Alexandr Průša, PhDr. Iva Šmídová, 
Ph.D. 

Omluveni: 

Dalibor Jenne, JUDr. Mgr. Ivo Pospíšil, Ph.D., PhDr. Michal Vašečka, Ph.D.  

Hosté: 

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. 
 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání, schválení programu 

2. Novelizace Statutu FSS MU 

3. Komunikace s administrátory IS 

4. Různé  

 

Průběh jednání: 

1. Předseda senátu doc. Hloušek zahájil zasedání, přivítal v senátu nového člena, Martina 
Habčáka, který poté, co se Kateřina Duxová vzdala mandátu, postoupil z pozice 
náhradníka na  člena senátu. Předseda senátu přednesl program. Hlasování o programu: 

pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

2. Doc. Hloušek okomentoval návrh děkana na novelizaci Statutu FSS. Změna spočívá ve 

zrušení přílohy s podrobným členěním fakulty, aby bylo zajištěno pružnější nakládání 
s počtem proděkanů a s účelovými zařízeními a výzkumnými pracovišti, které se 

vzhledem k dynamičnosti fakulty a projektovým záměrům mění a změny Statutu FSS by 
vzhledem k této příloze musel AS FSS i AS MU provádět častěji. Doc. Hloušek 
v souvislosti s tímto tvrzením poukázal na vznik Edičního centra FSS, jež ještě není 

ukotveno ve Statutu FSS a letošní změně oblastí kompetencí proděkanů. Vnitřní 
organizaci tak stanoví organizační řád, který vydává děkan. Zároveň s organizačním 

schématem FSS se odstraní také čl. 32 odst. 3, který bude nahrazen novým zněním. 



 - 2 -

− L. Juřenová namítla, že účelová zařízení a výzkumná pracoviště FSS by měly 
být ukotveny ve Statutu FSS jakožto zásadním dokumentu fakulty a aby byl 

snadno dohledatelný seznam výzkumných pracovišť a účelových zařízení. 

− Doc. Hloušek oponoval, že seznam výzkumných pracovišť a účelových zařízení 
existuje i mimo Statut a protože jsou změny pracovišť a zařízení častější, bylo 

by nutné tyto změny řešit jak v AS FSS tak v AS MU také častěji, a proto je lepší 
mít obecnou úpravu. 

− Dr. Šmídová poukázala na organizační řád. 

− Bc. Průša upozornil, že dle návrhu děkana by z přílohy Statutu zmizel i 
imatrikulační a promoční slib. 

− Doc. Hloušek uvedl, že imatrikulační a promoční slib v příloze Statutu zůstane. 

− Hlasování o návrhu změn Statutu FSS podle návrhu děkana: pro 7, proti 0, 
zdržel se 1. 

3. Doc. Hloušek předal slovo dr. Šmídové, aby doc. Pitrovou blíže obeznámila s důvodem 
jejího pozvání na zasedání senátu – komunikací s admnistrátory IS MU. Dr. Šmídová 

uvedla, že administrátoři IS MU nereagují dostatečně na jednotlivé podněty (systém, 
šablony) a vznesla dotaz, zda by nebyla v této otázce vhodná společná komunikace 
děkanátu se senátem. 

− Doc. Pitrová navrhla, aby jednotlivci své představy sdělili fakultní IS techničce 
Brabcové, jež tyto informace z fakulty shromažďuje a posouvá je v dalších 
jednáních na vyšší úrovně. IS nereaguje na jednotlivé požadavky, proto jsou 

zde IS technici sbírající požadavky. 

− Doc. Pitrová nabídla dr. Šmídové, aby byla v pracovní skupině pro IS a uvedla, 

že FSS má s návrhy na změny v ISu spíše dobrou bilanci. 

− Dr. Šmídová navrhla změny v poště v ISu (rychlý přesun myší na nový dopis, 
přesměrování pošty z „kontaktujte nás“ na paní Brabcovou). 

− Doc. Pitrová navrhla vytvoření seznamu, který se předloží k diskuzi s tvůrci ISu 
a zmínila obrovský pokrok ISu (osnovy, překládání do cizích jazyků, 
podnětovna). 

− Dr. Šmídová ustoupila od záměru dávat podnět tvůrcům ISu skrze senát, ale 
sdělila, že změní názor, pokud se ještě před státnicemi nepodaří udělat změny 
v šablonách. 

− Doc. Pitrová uvedla, že šablony jsou systémový problém, ale většina jiných 
fakult pracuje s ručním klikáním (FSS je ve svém požadavku spíše osamocena). 

Pokud se nepovede změny v šablonách vyjednat do příštího zasedání senátu, 
podpoří je senát usnesením. 



 - 3 -

− Bc. Průša se zeptal, kdo je nadřízeným tvůrců ISu na rektorátě, doc. Pitrová 
odpověděla, že prorektorka Černá. Bc. Průša navázal slovy, že pokud je 

aplikace pro fakultu důležitá, bylo by možné ji prolobbovat přes rektorát. 

− Doc. Pitrová kontrovala, že i rektorát má své priority a kapacity (jako vejce vejdi, 
napojení na jiné vysoké školy ad.). 

− Dr. Šmídová poukázala na chybovost ručního zadávání. 

− Diskuze byla uzavřena shodou, že je třeba se obrátit na paní Brabcovou. 

 

4. Různé: 

− L. Juřenová se vzdala svého mandátu v AS FSS, poděkovala ostatním členům 
za příjemnou spolupráci a popřála jim hodně úspěchů v další činnosti. 

− Doc. Hloušek poděkoval L. Juřenové za spolupráci. 

− Doc. Hloušek uvedl nutnost složení volební komise a vyhlášení voleb. 

• Doc. Hloušek navrhl do volební komise, vzhledem k volbám do 
studentské komory, členy studentské komory. Souhlasili Bc. Průša a M. 

Habčák. Do volební komise se přihlásili také dr. Šmídová, doc. Hloušek 
a L. Juřenová. Hlasování o složení volební komise: pro 9, proti 0, zdržel 
se 0. 

− Příští zasedání se uskuteční 6. listopadu v 16 hodin, místnost bude včas 
upřesněna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 -

 

Usnesení: 

2008-09-25/1 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity schválil návrh 
novelizace Statutu Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity ve znění 
následujících pozměňovacích návrhů. 

 
 
Statut Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity se mění takto: 
 
1. Znění Čl. 6, odst. 6 se mění takto: 
 
Děkanovi jsou přímo odpovědni za svou činnost proděkani, tajemník, vedoucí kateder, 
vedoucí výzkumných pracovišť uvedených v čl. 30 a vedoucí účelových zařízení uvedených v 
čl. 31 tohoto statutu. 
 
2. V Čl. 28 se ruší odstavec 1. 
 
3. Znění Čl. 32, odst. 3 se mění takto: 
 
Vnitřní organizaci děkanátu stanoví organizační řád, který vydává děkan. 
 
4. V Čl. 42, odst. 1, se ruší písmeno a). 
 
5. V návaznosti na výše uvedené změny se ruší i Příloha č.1. 

 
 

Tento Statut FSS 
byl navržen Akademickým senátem Fakulty sociálních studií dne 25. 9. 2008 

a schválen Akademickým senátem Masarykovy univerzity dne… 

 

 
 

2008-09-25/2 
 

Akademický senát FSS MU vyhlašuje podle čl. 5 Volebního a jednacího řádu AS FSS MU 
volby do Akademického senátu FSS MU: 
 

• jednoho mandátu ve druhé volební skupině – studentů; 
 
 
Termín konání voleb do Akademického senátu FSS MU byl stanoven od úterý 14. října 2008 
0:00 do pátku 17. října 00:00. 
 



 - 5 -

Volební komise byla ustavena ve složení: Martin Habčák, doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D., Lenka 
Juřenová, Bc. Alexandr Průša – předseda, PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. 
 
Volby probíhají elektronickou formou v Informačním systému MU.  
 
Návrhy kandidátů mohou být podávány do rukou předsedy volební komise prostřednictvím 
Olgy Křešťákové, sekretářky katedry mezinárodních vztahů a evropských studií (místnost 4.40) 
ve zřetelně označené obálce do pondělí 6. října 2008 10:00. Návrh se podává ve dvou 
stejnopisech. Předseda volební komise na nich vyznačí čas převzetí a jeden z nich vydá osobě, 
která návrh doručila. 
 
Navrhovat kandidáta může skupina tří osob, které disponují volebním právem v dané volební 
skupině, přičemž návrh musí odpovídat náležitostem uvedeným v čl. 7. odst. 2 Volebního a 
jednacího řádu AS FSS MU, tj. musí v nich být uvedeno: (a.) označení senátu, v němž má být 
obsazen mandát; (b.) označení volební skupiny, v níž se volby konají; (c.) příjmení, jméno 
a univerzitní číslo osoby (UČO) navrženého, (d.) prohlášení navrženého, že souhlasí se svou 
kandidaturou, potvrzené jeho vlastnoručním podpisem; (e.) jména, příjemní a univerzitní čísla 
osoby (UČO) navrhovatelů a jejich vlastnoruční podpisy, (f.) datum podání návrhu.  
 
 
Nominační formuláře jsou k dispozici ke stažení v Informačním systému MU na adrese:  
 
http://is.muni.cz/do/1423/as/formulare/navrh_kandidata_studenti_FSS.doc 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

.......................................................            ....................................................... 

doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.             místopředseda senátu 

předseda senátu 
 

 

zapsala: Lenka Juřenová 


